
 

 

 
DETERMINAZIONE N.          DEL 

 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLA DIREZIONE PER L’EDUCAZIONE 

STRADALE, LA MOBILITÀ E IL TURISMO 
 

 
VISTA la Determinazione n. 12 del 16 luglio 2020, che viene integralmente 
richiamata, con la quale è stata avviata la procedura per l’affidamento, ex art. 
36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., del servizio di catering per 
un massimo di 16 persone per il giorno 21 luglio 2020 e del servizio di light 
lunch per un massimo di 45 persone per il giorno 22 luglio 2020, in occasione 
delle riunioni del Comitato Esecutivo, del Consiglio Generale e dell'Assemblea 
dell'ACI; 
 
PRESO ATTO che alla procedura in argomento è stato assegnato il CIG n. 
ZF02DB8A69; 
 
VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Società S4P0R1 S.R.L.S. con 
nota del 20 Luglio 2020, che si allega alla presente Determinazione, per la 
fornitura dei servizi in argomento per l'importo complessivo di € 3.706,00 oltre 
IVA; 
 
VALUTATA la qualità della proposta formulata dalla predetta Società; 
 
CONSIDERATO che la scelta del suddetto aggiudicatario è coerente con il 
principio di rotazione; 
 
VISTO l’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006 e s.m.i., come modificato 
dall’art. 1, comma 130, della L. n. 145/2018, il quale prevede che per gli acquisti 
di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 e fino alla soglia di ri-
lievo comunitario le Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 del D. Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i. sono tenute a fare ricorso al Mercato elettronico della Pubbli-
ca Amministrazione (MePA); 
 
CONSIDERATO che a seguito della verifica effettuata nel casellario delle 
imprese dell’ANAC non è risultata alcuna annotazione sulla Società S4P0R1 
S.R.L.S.; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., che disciplina la 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
CONSIDERATO che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica 
dei requisiti di cui all'art 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., così come dichiarati 
dalla Società S4P0R1 S.R.L.S.  mediante la compilazione del DGUE;  
 
CONSIDERATO che, a norma dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. per la stipula del contratto si procederà mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere 
tramite posta certificata e che, a norma dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. non si applica il termine dilatorio di trentacinque giorni 
per la stipula del contratto; 
 



 

 

PRESO ATTO che a norma dell’art. 103, comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. e dell’art. 1, comma 4, del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76,  non si 
richiede alla Società S4P0R1 S.R.L.S. la garanzia per l’esecuzione del servizio  
in argomento; 
 
ACCERTATA la disponibilità dell’importo sul sottoconto 410729100 – Costi 
Ristorazione Organi del budget di esercizio 2020 assegnato al gestore 1231 – 
Direzione per l’Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante della 
presente determinazione, l’affidamento alla Società S4P0R1 S.R.L.S. ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., del servizio di 
catering, con servizio al tavolo, per un massimo di 16 persone per il giorno 21 
luglio 2020 e del servizio di light lunch al tavolo per un massimo di 45 persone 
per il giorno 22 luglio 2020 in occasione delle riunioni del Comitato Esecutivo, 
del Consiglio Generale e dell'Assemblea dell'ACI per l'importo complessivo di €  
3.706,00 oltre IVA. 
 
Il predetto importo sarà contabilizzato sul sottoconto 410729100 – Costi 
Ristorazione Organi del budget di esercizio 2020 assegnato al gestore 1231 – 
Direzione per l’Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo. 
 
I relativi provvedimenti autorizzativi verranno assunti dal sottoscritto Direttore 
Centrale. 
 
 
 IL DIRETTORE CENTRALE 
  

 Firmato il 20/07/2020 



        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
www.saporicatering.it – e-mail: info@saporicatering.it 

 
 
 
Roma 20/07/20 
 
                                                         Spett.le 
 

                                      Automobile Club d’Italia                                                                            

  C.a. Dott. Federico Zerilli 
 
Off. n. 55/20                                                 
 

Siamo lieti di inviarVi una proposta per i servizi di banqueting che si svolgeranno 
Martedì 21 Luglio e Mercoledì 22 Luglio 2020, in uno spazio adibito, presso 
l’Automobile Club Italia sita in via Marsala 8 a Roma, per numero minimo 
garantito di 16 ospiti per la cena del 21 e di 45 ospiti per il lunch del 22. 

 
 

Cena del giorno 21 
 

Finger food a braccio 
 

Prosecco  Treviso millesimato cantina Montelliana 
Insalatina di calamari e brunoise di verdurine, Tartare di salmone  

Cicorietta piccante con pecorino romano 
 

Melone retato e prosciutto di Parma 
 

Pacchero gigante ripieno di ricotta bufalina infornata all’arancia 
 

Filetto di spigola in crosta di patate 
con caponatina di melanzane alla siciliana   

(Pane) 
 

 
Tagliata di frutta 

 
 

Caffè 
 
 

Vermentino di Sardegna cantina di Ora 
Acqua naturale e leggermente frizzante 

 
 
 
 
 

 
  



        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
www.saporicatering.it – e-mail: info@saporicatering.it 

 
 

Pranzo del giorno 21 
 

Riso nero venere e basmati con brunoise di verdure e gamberi 
 

Involtino di melanzana con tagliolino all’uovo 
 

Caprese con mozzarella di bufala 
 

                                       Patate infornate al rosmarino 
   

(Pane) 
 

 
Macedonia di frutta 

 
 

Caffè 
 

Vermentino di Sardegna cantina di Ora 
Acqua Naturale e leggermente frizzante 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
www.saporicatering.it – e-mail: info@saporicatering.it 

Data eventi: 21 e 22 luglio 2020 Location: Via Marsala 8, Roma 
 

Allestimenti 
 

Tavoli tondi come da richiesta, tavoli per tavolo imperiale come da richiesta 
sedute, tovagliato in cotone come da richiesta, stoviglie e piatti in ceramica 
bicchieri in cristallo, posate cromo e tutta l’attrezzatura necessaria per la buona 
riuscita del servizio. 
 

Il costo dell’allestimento del trasporto e dei menù per un minimo garantito di 61 
ospiti nel totale dei servizi è di € 46.00 oltre iva a persona, salvo eventuali 
variazioni. 
 

Personale: Il costo complessivo del personale di seguito elencato nei due giorni 
degli eventi; 3 camerieri per il giorno 21 e 6 camerieri per il giorno 22 è di € 
900,00 oltre iva, salvo eventuali variazioni. 
 

Il costo totale del servizio di banqueting nei giorni indicati, per numero 
minimo garantito di 61 ospiti nel totale dei servizi, comprensivo del trasporto e 
ritiro di tutto il materiale, il personale di sala le attrezzature di sala e tutto ciò 
sopra elencato è di € 3.706,00 oltre iva al 10%, salvo eventuali variazioni. 
 

Il costo dei singoli servizi non potrà essere confermato in caso di diminuzione degli 
stessi. 
 

Nell’offerta non è inclusa l’iva al 10%, servizi aggiuntivi quali tensostrutture 
pedane, gruppi elettrogeni, service audio o luci stampa del menù, fotografi musica 
e tutto ciò non inerente al servizio di ristorazione. 
 

Il nostro staff, sarà a sua disposizione per organizzare un sopralluogo in modo da 
determinare le condizioni indispensabili alla buona riuscita dell’evento. 
 

Il personale di servizio viene descritto per indicare con chiarezza il numero degli 
addetti a Vs disposizione, assicurandoVi che il servizio proposto sarà effettuato da 
personale qualificato. Il numero del personale è indicativo e può essere variato sia 
in base ad esigenze specifiche che al numero definitivo degli ospiti. 
 

Il numero esatto degli ospiti dovrà essere confermato minimo 5 (cinque) giorni 
prima del servizio e sarà confirmatorio ai fini del pagamento. 
 

Qualora vi sia una differenza pari o maggiore del 10% in meno rispetto al numero 
preventivato verrà riconsiderata l’offerta economica 
 

Le presenze in eccedenza al minimo garantito saranno fatturate allo stesso prezzo. 
 

La Validità della presente offerta è di 30 giorni, trascorsi i quali ci riserviamo la 
possibilità di rinunciare o di apportare modifiche alla stessa, dovuta ad eventuali 
cambiamenti di mercato o in caso di altri impegni assunti dall’azienda per lo stesso 
periodo. 
 

Richieste particolari riguardo menù per vegetariani, allergici, celiaci, ecc. o altre 
esigenze, dovranno preventivamente essere comunicate onde evitare spiacevoli 
disservizi o dinieghi nel giorno dell’evento stesso. 
 


